

ملخص محضر اجتماع مجلس إدارة شركة مجموعة طلعت مصطفى القابضة

T.M.G Holding Company شركة مساهمة مصرية

رقم ٢ لسنة ٢٠١٩

والمنعقد في ١٣ مايو ٢٠١٩

اجتمع مجلس إدارة شركة مجموعة طلعت مصطفى القابضة (شركة مساهمة مصرية) وذلك في الساعة الثانية من بعد ظهر يوم الأثنين الموافق ١٣ مايو ٢٠١٩ بمقر الشركة برئاسة السيد الأستاذ / هشام طلعت مصطفى الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب.

وفيما يلي ملخص الاجتماع:

- ١- اعتماد مجلس الإدارة السابق والمنعقد في ٢٠ فبراير ٢٠١٩
- ٢- اعتماد تقرير مجلس إدارة الشركة عن نشاط الشركة خلال الفترة المالية المنتهية في ٣١/٣/٢٠١٩، حيث تضمن نتائج الأعمال المحققة على مستوى المجموعة عن الربع الأول من عام ٢٠١٩ وفقاً لمايلي:
 - بلغ إجمالي الإيرادات المثبتة في الربع الأول من عام ٢٠١٩ مبلغ وقدره ٢,٢٤١ مليار جنيه بنسبة نمو حوالي ٥٠% مقارنة بمبلغ ١,٦١٣ مليار جنيه وفقاً للقوائم المالية المجمعة خلال نفس الفترة من العام الماضي.
 - بلغ صافي الربح المجمع بعد الضرائب والحقوق غير المسيطرة ٣٦١ مليون جنيه تقريباً في الربع الأول من عام ٢٠١٩ مقابل ٣٠٩ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام الماضي، ونسبة نمو ١٧%.
 - بلغ صافي الربح الشركة المستقلة (دون نتائج أعمال الشركات التابعة) عن الربع الأول عام ٢٠١٩ حوالي ٣١,٥ مليون جنيه مقارنة بحوالي ١٠,٦ مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام السابق.
 - بلغ رصيد الوحدات المباعة وعضويات الاندية ولم يتم تسليمها للعملاء مبلغ وقدره ٤٣,٣ مليار جنيه مقابل ٣٠,٥ مليار جنيه عن الفترة المقارنة، وهو ما يعكس أثر النمو في المبيعات التي تحققت والناجمة عن تطوير الاستراتيجية البيعية للمجموعة ابتداء من يونيو ٢٠١٧، وسوف يتم إثبات تلك المبيعات كإيرادات في قائمة الدخل عند تسليم تلك الوحدات وفقاً للجدول الزمني للتسليم خلال الفترة من ٢٠١٩-٢٠٢٣.



- ٣- اعتماد قوائم المركز المالى للشركة فى ٣١ / ٣ / ٢٠١٩ والقوائم المالية الملحقه والإيضاحات المتممة لها والتي تتضمن القوائم المالية المجمعة ، والقوائم المالية المستقلة فى ٣١ مارس ٢٠١٩ .
- ٤- اعتماد موقف المبيعات عن الربع الأول من عام ٢٠١٩ حيث بلغ إجمالي مبيعات المجموعة حوالى ٤,٤١ مليار جنيه محققة نسبة نمو ٥٠% مقارنة بالمبيعات الفعلية المحققة خلال الربع الأول من عام ٢٠١٨ والبالغة ٢,٩٣ مليار جنيه .
- ٥- الموافقة على المساهمة فى زيادة رأس مال الشركة العربية للمشروعات والتطوير العمرانى بمبلغ مليار جنيه، وذلك دعماً للأنشطة ذات العائد الدورى (المولات ، الأندية، وغيرها).

وقد انتهى الاجتماع فى الساعة الثالثة عصر ذات اليوم .



شركة: مجموعة طلعت مصطفى القابضة

ملخص نتائج الأعمال المجمعة عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٩

العملة بالجنية المصري

(١) المؤشرات المالية

أ. قائمة الدخل المجمعة عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٩

التغير %	٢٠١٨/٣/٣١	٢٠١٩/٣/٣١	
%٣٩	١,٦١٣,٣٣٦,٧٤٥	٢,٢٤١,١٢٦,٩٤١	الإيرادات
%٣٤	٦٨٠,٧٣٠,٦٠٢	٩٠٨,٩٤٩,٦٣٦	مجمل الربح
%(١)	%٤٢	%٤١	نسبة مجمل الربح إلى الإيرادات
%٩	٥٣٥,٩١٣,٣٩٢	٥٨٣,٢٥١,٢٢٥	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
%١٧	٣٠٩,٣٥١,١٥٨	٣٦١,٢٠٠,٢٠٧	صافي الربح بعد الضريبة والحقوق غير المسيطرة

ب. قائمة المركز المالي المجمعة في ٣١ مارس ٢٠١٩

التغير %	٢٠١٨/١٢/٣١	٢٠١٩/٣/٣١	
%(١١)	١٣,٠٥٣,٦٤٣,٢٤٢	١١,٥٨٩,٩٣٦,٦١٩	صافي رأس المال العامل
			حقوق الملكية
-	٢٠,٦٣٥,٦٢٢,٨٦٠	٢٠,٦٣٥,٦٢٢,٨٦٠	رأس المال المدفوع
%٥	٣٣٦,٢١٩,٧٤٠	٣٥١,٧٠٩,٦٠٢	الإحتياطيات
%١٩	٦,٧٣٥,٣٧٠,٠٣٩	٨,٠١٧,٣٦٧,٩٤٦	الأرباح المرحلة
%(٧٩)	١,٧٠٤,٧٨٠,٧١٣	٣٦١,٢٠٠,٢٠٧	ربح الفترة / العام
%(٥)	٤٨,٧٥٢,٨٥٢	٤٦,٢٠٨,١٥٨	أخرى

ت. قائمة التدفقات النقدية المجمعة عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٩

التغير %	٢٠١٨/٣/٣١	٢٠١٩/٣/٣١	
%٢٠٣	٦١٦,١٦٦,٥٠٤	١,٨٦٧,٩٥٨,٧١٠	التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل
%(٣,٥٠٤)	(٤٨,٣٧٩,٨٦٤)	(١,٦٤٦,٧٣٢,٦٩٦)	التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار
%(٢٠٥)	(٣٧٦,٩٣٠,٨٥٥)	(٣٩٤,٤٧٦,٢٤٣)	التدفقات النقدية من أنشطة التمويل

ث. قائمة الدخل المستقلة عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٩

التغير %	٢٠١٨/٣/٣١	٢٠١٩/٣/٣١	
%١٠٥	١٩,٧١١,٨٤٨	٤٠,٣٣٨,٨٤٤	الإيرادات
%١٠٥	١٩,٧١١,٨٤٨	٤٠,٣٣٨,٨٤٤	مجمل الربح
-	%١٠٠	%١٠٠	نسبة مجمل الربح إلى الإيرادات
%١٥٩	١٣,٨٥١,٨٥٨	٣٥,٩١٥,١٥٢	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
%١٩٧	١٠,٦٣١,٤٠٢	٣١,٥٣٦,٨١٨	صافي الربح بعد الضريبة
%١٩٧	٠,٠٠٥	٠,٠١٤	النصيب الأساسي للسهم في الأرباح

ج. قائمة المركز المالي المستقلة في ٣١ مارس ٢٠١٩

التغير %	٢٠١٨/١٢/٣١	٢٠١٩/٣/٣١	
%(٨)	٤,٦٤٠,٣٨٦,٠٦٧	٤,٢٥٠,٩٨٠,٤٧٨	صافي رأس المال العامل
-			حقوق الملكية
-	٢٠,٦٣٥,٦٢٢,٨٦٠	٢٠,٦٣٥,٦٢٢,٨٦٠	رأس المال المدفوع
%٥	٣٣٦,٢١٩,٧٤٠	٣٥١,٧٠٩,٦٠٢	الإحتياطيات
%(٧٢)	١٠٥,٩٩٠,٢٠٧	٢٩,٢٩٧,٥٧٥	الأرباح المرحلة
%(٩٠)	٣٠٩,٧٩٧,٢٣٠	٣١,٥٣٦,٨١٨	ربح الفترة / العام
%(٥)	٤٦,٣٢٧,٣٠٤	٤٣,٧٨٢,٦١٠	أخرى

ح. قائمة التدفقات النقدية المستقلة عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٩

التغير %	٢٠١٨/٣/٣١	٢٠١٩/٣/٣١	
%١٨٨	(٥١,٨٠٢,٣٥٩)	٤٥,٤٦٩,٤٩٥	التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل
%(١١٦)	٢٨٤,٤١٤,٢١٦	(٤٥,٠٣٥,٥٢١)	التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار
-	-	-	التدفقات النقدية من أنشطة التمويل

(٢) الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن و تستوجب الإفصاح

لا يوجد

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية للشركة التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١٣ / ٥ / ٢٠١٩ ولم يصدر عنها تقرير مراقبا الحسابات بعد، ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أى تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين ارسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بارسالها فور صدور تقرير مراقبا الحسابات عليها، وبعد اقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالى وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقبا الحسابات، والذي نتوقع أن يكون تقريراً نظيفاً.

الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب
هشام طلعت مصطفى

مدير علاقات المستثمرين
جهاد محمد السوافطه



التاريخ: ١٣ مايو ٢٠١٩